
 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração  

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde  

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO 

Secretária Municipal de Assistência Social  

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura  

RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural  

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo  

ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

   RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

   JOSÉ CARLOS GOMES 

   Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo 

   CELINO LUIZ NEPONUCENO VIEIRA 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

  

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

SUMÁRIO                                                                                                                                                   
Sumário PAG 01 

Atos do Poder Executivo – Portaria PAG 02 

Decreto PAG 02 

Aviso de Licitação PAG 04 

Extrato de Contrato PAG 04 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1339 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2022  PÁGINA  01 DE 07 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ATOS DO PODER EXECUTIVO    

 
    PORTARIA     

PORTARIA Nº 314, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022 

“Concede férias aos servidores que menciona, e dá outras 
providências".    

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do 
Artigo 52 da Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias aos servidores do Anexo Único desta Portaria, no período de 03 
Outubro de 2022 a 01 de Novembro de 2022. 

Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 
municipal, revogando-se as disposições em contrário. 

                     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 15 de Setembro de 2022. 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 
ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 314 DE 15 DE SETEMBRO DE 2022 

SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO 

MARIA SOARES DE AZEVEDO 21/02/2021 A 20/02/2022 

 
    DECRETO     

DECRETO N° 048/2022, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022. 
Acrescenta membros, ao Decreto 074/2021, que dispõe sobre delegação 

de competência dos servidores públicos municipais, e dá outras 

providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 

52, da Lei Orgânica do Município. 
CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 088/2018, de 03 de outubro de 2018, do Tribunal de Contas 

do Estado de Mato Grosso do Sul; 
CONSIDERANDO os princípios que regem a administração pública, constantes no art. 37, da Constituição 

Federal; 

CONSIDERANDO a distribuição e o escalonamento das funções nos diversos órgãos do Poder Executivo 
Municipal e as atribuições dos servidores.  

DECRETA: 
Art. 1º - Ficam incluídos no Decreto 074/2021, os seguintes membros: CAROLINE LIMA VERAS e JAYNE 

MARQUES MINANTE, passando o art. 1º do mesmo a ter a seguinte redação: 

Art. 1º - Fica delegada competência aos servidores públicos municipais e procuradores, como 
responsáveis solidários para o encaminhamento ao Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, dos atos 

inerentes a função e atribuição, conforme a seguir especificado: 

NOME DO 

SERVIDOR: 

ANA CRISTINA TONET 

C.P.F. (M.F.): 050.105.711-02 

 

CARGO: Gerente Municipal de Gestão de Pessoal e RH 
 

DELEGAÇÃO: Todos os atos inerentes a Atos de Pessoal. 

 

NOME DO 

SERVIDOR: 

ANTONIA MARCILIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

C.P.F. (M.F.): 529.115.601-59 

 

CARGO: Secretária Municipal de Assistência Social 

 

DELEGAÇÃO: Todos os atos de gestão: 

 Fundo Municipal de Assistência Social; 
 Fundo Municipal de Investimento Social; 
 Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente; 
 Fundo Municipal de Habitação. 

 

NOME DO 

SERVIDOR: 

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO  

C.P.F. (M.F.): 853.721.101-04 

 

CARGO: Secretário Municipal de Saúde 

 

DELEGAÇÃO: Todos os Atos de Gestão do Fundo Municipal de Saúde. 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1339 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2022  PÁGINA  02 DE 07 



 

 

NOME DO SERVIDOR: ANDREIA COLOMBO DE MOURA  

C.P.F. (M.F.): 041.605.369-64 

CARGO: Farmacêutica 

DELEGAÇÃO: Todos os Atos inerentes a Farmácia Básica Municipal. 

 

NOME DO SERVIDOR: DAYANA SILVA VIEIRA  

C.P.F. (M.F.): 040.489.631-63 

CARGO: Presidente do Conselho Municipal de Previdência 
Social Municipal de Jateí/MS  

DELEGAÇÃO: Todos os atos inerentes ao Fundo da Previdência 
Social dos Servidores Municipais de Jateí/MS. 

 

NOME DO SERVIDOR: ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

C.P.F. (M.F.): 356.433.311-87 

CARGO: Secretária Mun. de Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer  

DELEGAÇÃO: Todos os Atos de Gestão: 
 Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação 

Básica – FUNDEB; 

 Fundo Municipal de Cultura. 

 

NOME DO SERVIDOR: JOSIMAR SOUZA DOS SANTOS 

C.P.F. (M.F.): 015.387.971-86 

CARGO: Assistente Administrativo 

DELEGAÇÃO: Todos os atos inerentes a Processos Licitatórios. 

   

NOME DO SERVIDOR:  ROGÉRIO P. CÂMARA 

C.P.F. (M.F.): 833.957.921-53 

CARGO: Advogado 

DELEGAÇÃO: Assessoria jurídica licitação. 

 

NOME DO SERVIDOR:  RAFAEL RICARDO TREVISAN 

C.P.F. (M.F.): 608.728.961-53 

CARGO: Advogado 

DELEGAÇÃO: Assessoria jurídica licitação. 

 

NOME DO SERVIDOR: ALEX BARBOSA 

C.P.F. (M.F.): 944.805.831-49 
 

CARGO: Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

DELEGAÇÃO: Todos os atos Inerentes ao Fundo Municipal de Meio 
Ambiente. 

 

NOME DO SERVIDOR: WILSON AMARAL PRIETO 

 

C.P.F. (M.F.): 366.272.401-49 

CARGO: Técnico em Contabilidade  

DELEGAÇÃO: Todos os atos inerentes aos Registros dos Fatos 

Contábeis. 

 

NOME DO SERVIDOR: CAROLINE LIMA VERAS 

C.P.F. (M.F.): 060.189.271-28 

CARGO: Assistente Administrativo 
 

DELEGAÇÃO: Todos os atos inerentes a Execução dos Processos. 

 

NOME DO SERVIDOR: JAYNE MARQUES MINANTE 

 

C.P.F. (M.F.): 044.931.361-11 
 

CARGO: Assistente Administrativo 
 

DELEGAÇÃO: Todos os atos inerentes a Execução dos Processos. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
               GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 15 de setembro de 2022. 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1339 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2022  PÁGINA  03 DE 07 

 



 

 

    AVISO DE LICITAÇÃO     
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 154/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 071/2022 

O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço 

Global, no dia 28 de Setembro de 2022 às 10:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Jateí-
MS, visando a contratação de empresa para prestação de serviços especializados em fornecimento, manutenção, 

montagem, desmontagem, ambientação e programação visual de iluminação para decoração natalina do NATAL 
LUZ 2022 em Jateí e no Distrito de Nova Esperança; em conformidade com Termo de Referência, projetos e 
planilhas, onde constam as demais especificações do objeto. Informações no Departamento de Licitações, sito a 

Avenida Bernadete Santos Leite, nº 382, centro, através do e-mail: licitacaojatei@gmail.com ou site 
www.jatei.ms.gov.br  

Jateí/MS, 15 de Setembro de 2022. 
Liliane de Brito Salomão Koyanagui                                          Diego Araújo Lima 

Pregoeira Oficial                                                                     Pregoeiro Oficial 

 
    EXTRATO DE CONTRATO     

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 137/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 059/2022 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 130/2022 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS e LIDER TECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO 
EIRELI      
OBJETO: A CONTRATADA, por força do presente contrato obriga-se com a entrega de computadores, notebooks, projetores e 
televisão para atender a demanda das secretarias municipais de Jateí/MS no ano de 2022, de acordo com as solicitações do órgão 
requisitante e, em conformidade com o Edital e Termo de Referência.  
VALOR: R$ 167.316,00 (cento e sessenta e sete mil trezentos e dezesseis reais), para o valor global. 
DOTAÇÃO:  As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta da Dotação Orçamentária:  

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 
 

02.003 PROCURADORIA MUNICIPAL – PROJUR 

03.092.0024.2039 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS JURÍDICOS 

4490.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

026 RED 

4490.52.36.00.00 Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório 

1.00.000 FONTES 

R$ 10.760,00 VALOR 

 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 
 

02.005 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO – SEPLAN 
 

19.572.0002.1000 DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E ENGENHARIA 

4490.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

037 RED 

4490.52.36.00.00 Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório 

1.00.000 FONTES 

R$ 26.900,00 VALOR 

 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 
 

02.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD 
 

04.122.0019.2044 MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

4490.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

050 RED 

4490.52.36.00.00 Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório 

1.00.000 FONTES 

R$ 43.308,00 VALOR 

 

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 
 

03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 
 

10.301.0007.2009 ATENÇÃO BÁSICA – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

4490.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0178 RED 

4490.52.36.00.00 Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório 

1.02.000 
1.14.040 

FONTES 

R$ 43.040,00 VALOR 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1339 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2022  PÁGINA  04 DE 07 

 

http://www.jatei.ms.gov.br/


 

 

04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

04.016 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.122.0019.2043 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS 

4490.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0207 RED 

4490.52.36.00.00 Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório 

1.00.000 
2.29.000 

FONTES 

R$ 21.654,00 (1.00.000) 
R$ 21.654,00 (2.29.000) 

VALORES 

 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022. 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 15 de Setembro de 2022. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Marcos Candido, administrador da Contratada; e, as testemunhas.  

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 137/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 059/2022 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 133/2022 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS e ADELIO DE OLIVEIRA PEREIRA – MEI      
OBJETO: A CONTRATADA, por força do presente contrato obriga-se com a entrega de computadores, notebooks, projetores e 
televisão para atender a demanda das secretarias municipais de Jateí/MS no ano de 2022, de acordo com as solicitações do órgão 
requisitante e, em conformidade com o Edital e Termo de Referência.  
VALOR: R$ 22.280,00 (vinte e dois mil duzentos e oitenta reais), para o valor global. 
DOTAÇÃO:  As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta da Dotação Orçamentária:  

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 

02.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD 

04.122.0019.2044 MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

4490.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

050 RED 

4490.52.36.00.00 Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório 

1.00.000 FONTES 

R$ 11.140,00 VALOR 

 

04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

04.016 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.122.0019.2043 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS 

4490.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0207 RED 

4490.52.36.00.00 Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório 

1.00.000 
2.29.000 

FONTES 

R$ 11.140,00 (2.29.000) VALORES 

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro 2022. 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 15 de Setembro de 2022. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Adélio de Oliveira Pereira, administrador da Contratada; e, as testemunhas.  

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 137/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 059/2022 
 EXTRATO DO CONTRATO N°. 131/2022 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS e ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI      
OBJETO: A CONTRATADA, por força do presente contrato obriga-se com a entrega de computadores, notebooks, projetores e 
televisão para atender a demanda das secretarias municipais de Jateí/MS no ano de 2022, de acordo com as solicitações do órgão 
requisitante e, em conformidade com o Edital e Termo de Referência.  
VALOR: R$ 10.066,00 (dez mil e sessenta e seis reais), para o valor global. 
DOTAÇÃO:  As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta da Dotação Orçamentária:  

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 
 

02.003 PROCURADORIA MUNICIPAL – PROJUR 
 

03.092.0024.2039 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS JURÍDICOS 
 

4490.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

026 RED 

4490.52.36.00.00 Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório 
 

1.00.000 FONTES 
 

R$ 1.810,00 VALOR 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1339 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2022  PÁGINA  05 DE 07 

 



 

 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 
 

02.005 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO – SEPLAN 

19.572.0002.1000 DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E ENGENHARIA 

4490.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

037 RED 

4490.52.36.00.00 Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório 

1.00.000 FONTES 

R$ 2.969,00 VALOR 

 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 
 

02.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD 

04.122.0019.2044 MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

4490.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

050 RED 

4490.52.36.00.00 Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório 

1.00.000 FONTES 

R$ 2.969,00 VALOR 

 

04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

04.016 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.122.0019.2043 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS 

4490.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0207 RED 

4490.52.36.00.00 Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório 

1.00.000 
2.29.000 

FONTES 

R$ 1.159,00 (1.00.000) 
R$ 1.159,00 (2.29.000) 

VALORES 

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022. 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 15 de Setembro de 2022. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Alex Sandro da Silva Maidana, administrador da Contratada; e, as 
testemunhas.  

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 137/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 059/2022 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 132/2022 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS e COMERCIAL GALIPHE EIRELI-ME      
OBJETO: A CONTRATADA, por força do presente contrato obriga-se com a entrega de computadores, notebooks, projetores e 
televisão para atender a demanda das secretarias municipais de Jateí/MS no ano de 2022, de acordo com as solicitações do órgão 
requisitante e, em conformidade com o Edital e Termo de Referência.  
VALOR: R$ 63.753,00 (sessenta e três mil setecentos e cinquenta e três reais), para o valor global. 
DOTAÇÃO:  As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta da Dotação Orçamentária:  

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 
 

02.005 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO – SEPLAN 
 

19.572.0002.1000 DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E ENGENHARIA 
 

4490.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 

037 RED 

4490.52.36.00.00 Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório 

1.00.000 FONTES 

R$ 11.717,00 VALOR 

 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 
 

02.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD 
 

04.122.0019.2044 MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

4490.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

050 RED 

4490.52.36.00.00 Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório 

1.00.000 FONTES 

R$ 15.094,00 VALOR 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1339 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2022  PÁGINA  06 DE 07 

 



 

 

04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

04.016 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.122.0019.2043 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS 

4490.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0207 RED 

4490.52.36.00.00 Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório 

1.00.000 
2.29.000 

FONTES 

R$ 13.655,01 (1.00.000) 
R$ 23.286,99 (2.29.000) 

VALORES 

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022. 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 15 de Setembro de 2022. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Evelin Fernanda Galiphe da Silva, administradora da Contratada; e, as 
testemunhas.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1339 JATEÍ-MS, SEXTA FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2022  PÁGINA  07 DE 07 

 


		2022-09-16T07:55:19-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810




